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روزنــــامــــه 
ـــید  شــــهر امـ
و زنــــدگــــی

«باآنکه در ســال ۹۸ نسبت به سال 
قبل از آن، میزان دستگیری در استان 
۱۷ درصد افزایش یافته، هنوز رضایت 
کامل شــهروندان حاصل نشده که 
وجود خلأهای قانونی علت آن است. 
به این دلیل ســتاد، لایحه ای را برای 
تشدید برخورد با خرده فروشان مطرح 
کرده اســت که در صورت تصویب، امســال 
رضایت شــهروندان افزایش خواهد یافت.» 
این سخنان دبیر شــورای هماهنگی مبارزه 
با مواد مخــدر اســتان در پنجاه و چهارمین 
جلسه شورای اسلامی شهرستان مشهد که با 
محوریت اقدامات پیشگیرانه در زمینه مبارزه 
با مواد مخدر در آموزش و پرورش برگزار شد، 
نشان دهنده افزایش درخواست و توقع عمومی 
برای مبارزه و برخورد بیشتر با خرده فروشان 

مواد مخدر در استان است.
محمد حســین صالحــی در این نشســت با 
تأکید بر اینکــه اعتیاد یکــی از دغدغه های 
بزرگ جامعه امروز اســت، گفت: صحبت از 
اعتیــاد به معنای ایجاد دغدغه نیســت؛ زیرا 
حساســیت ها در ایــن زمینه وجــود دارد و 
برهمین مبنا باید دغدغه ها بــا کار عملیاتی 

رفع شود.
 !بازاریابی خوب برای ۸۰۰ نوع ماده مخدر

وی افــزود: در طرح «یاریگــران زندگی» به 
دانش آموزان دربــاره مضرات مــواد مخدر 

آموزش می دهیــم و از توانایــی آن ها برای 
پیشگیری استفاده می کنیم.

صالحی با اشاره به اینکه در این زمینه، رسانه، 
نقش مهمی در آگاهی بخشی به جامعه دارد، 
بیان کــرد: بیش از ۸۰۰ نوع مــاده مخدر در 
جامعه اســتفاده می شــود کــه گاهی حتی 

نمی توان آن را تشخیص داد.
دبیر شــورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر 
اســتان ادامه داد: باآنکه در سال ۹۸ نسبت به 
ســال قبل از آن، میزان دستگیری در استان 
۱۷ درصــد افزایش یافتــه، هنــوز رضایت 
کامل شــهروندان حاصل نشــده که وجود 
خلأهای قانونی علت آن اســت. به این دلیل 
ســتاد، لایحه ای را برای تشــدید برخورد با 
خرده فروشان مطرح کرده است که در صورت 
تصویب، امسال رضایت شــهروندان افزایش 

خواهد یافت.
 اعتیاد ۲٫۷ درصدی در استان

او تأکید کرد: باید تمایل افراد به مصرف مواد 
مخدر کاهش یابد و این به معنای پیشگیری 
است. ۲٫۷درصد افراد  اســتان گرفتار اعتیاد 
هســتند اما نگرانی ما محدود بــه این افراد 
نیســت و شــامل ۹۷ درصد افراد ســالم هم 
می شــود؛ به همین دلیل باید حساســیت ها 
را افزایش دهیم و از تشــکل های غیر دولتی 

کمک بگیریم.
 بهره برداری از کمپ برزش آباد تا پایان سال

صالحی با اشــاره به اقداماتی کــه در زمینه 
ســامان دهی معتادان متجاهر صورت گرفته 

اســت، گفت: ۹ هزار معتاد متجاهر در استان 
سکونت دارند که ۱۰ درصد آن ها خانم هستند. 
ظرفیت نگهداری از این افراد تا سال ۹۸ فقط 
۱۷۰۰ نفر بود اما برنامه هایــی برای افزایش 
این ظرفیت به ۷هزار نفر در دست اقدام است. 
در این راستا تاکنون ۱۵ میلیارد تومان هزینه 
شــده و حدود ۳ میلیارد تومان آن را شورای 
شهر پرداخته اســت. پروژه برزش آباد نیز با 
ظرفیت هزار نفری تا پایان سال به بهره برداری 
خواهد رسید. صالحی ادامه داد: پروژه ای نیز 
با دو فاز در حسن آباد در مرحله  اجراست که 
فاز اول آن با ظرفیت هــزار نفر تا دو ماه دیگر 
به بهره برداری خواهد رســید و فــاز دوم نیز 
در حدود ۳ هزار نفر ظرفیت خواهد داشــت. 
در ۵ شهرستان اســتان نیز مجموعه هایی با 

ظرفیت نهایی هزار نفر افتتاح خواهد شد. 

او بــا تأکید بــر اینکــه اقدام اساســی برای 
مقابله با موادفروشــان، کاهش چرخه ورود 
موادمخدر به جامعه است، بیان کرد: اقدامات 
ایجابی بســیاری صــورت گرفتــه؛ ازجمله 
۲۸۰۰ میلیارد تومــان برای طــرح یاریگران 
زندگی و انعقاد تفاهم نامه با ســایر دستگاه ها 
هزینه شده اســت. اقدام مهم دیگر، افزایش 
نشــاط اجتماعی اســت که در این زمینه نیز 
اقداماتــی ماننــد تجهیــز ۱۰۰ خانه ورزش 
روستایی با همکاری اداره کل ورزش و جوانان 

استان انجام شده است.
  پیشگیری از اعتیاد و سرمایه گذاری اندک

آموزش و پرورش
رئیس شورای اســلامی شهرستان مشهد نیز 
در این نشست گفت: شــاید بتوان بالاتر بودن 
میانگین آماری اعتیــاد در جامعه کارگری و 

دانشجویی را ناشی از آن دانست که استان ما 
یکی از قطب های علمی کشــور است؛ ضمن 
اینکه افراد بســیاری برای کار از استان های 

دیگر به این استان مراجعه می کند.
شــهناز رمــارم ادامــه داد: متأســفانه 
ســرمایه گذاری درزمینه پیشگیری از اعتیاد 
در آموزش و پرورش کم است و به این سازمان 

به عنوان مصرف کننده نگاه می شود.
او افزود: آموزش و پرورش به حمایت نیاز دارد؛ 
بنابراین می توان تفاهم نامه های بسیاری برای 

رسیدن به اهداف مشترک منعقد کرد.
رمارم گفت: قبح رفتارهای بیمارگونه در حال 
ازبین رفتن اســت. معتــادان در مکان های 
عمومی اقدام به استعمال مواد مخدر می کنند. 
مکان ها شناسایی می شود اما برخورد مناسبی 

صورت نمی گیرد. 

مراکــز آموزشــی جــزو فضاهایی 
هستند که به دنبال شــیوع کرونا، 
تعطیلی شــان زودتر از دیگر مراکز 
و مکان ها و بازگشایی شان دیرتر از 
بقیه اتفاق افتاد. این موضوع شامل 
مهدهای کودک به عنــوان یکی از 
آســیب پذیرترین این مکان ها نیز 
می شود؛ مراکزی که هم باز بودنشان دغدغه 
ایجاد می کرد و هم تعطیلی شــان، بسیاری 
از خانواده هــا و به ویژه مادران شــاغل را با 
مشــکلاتی روبه رو کرد. درواقع از روزی که 
خبر آغاز به کار ادارات و بیشــتر مشاغل به 
گوش رسید، لزوم بازگشایی مهدها نیز بیشتر 
احساس شــد و این ماجرا تا آنجا پیش رفت 
که بازار مهدهای غیر رســمی و زیرزمینی، 
داغ و نگرانی ها از این موضوع بیشــتر شــد. 
ازســوی دیگر، شــرایط به گونه ای بود که 
تعداد زیادی از مهدهای کودک در اســتان 
به دلیل مشکلات مالی درخواست لغو مجوز 
را مطرح کردند؛ موضوعی که باعث نگرانی 
از احتمال کمبود مهدهای کودک در ســال 
آینده شد. درنهایت با دستور رئیس جمهور 

در بیست و چهارم خرداد، مهدهای کودک، 
مجاز به بازگشایی ۵۰ درصدی ظرفیت خود، 
مشــروط به رعایت پروتکل های بهداشتی 

شدند.
همان زمان سعید بابایی، مدیرکل دفتر امور 
کودکان و نوجوانان سازمان بهزیستی کشور، 
با توجه به وضعیت متفاوت شهرها گفته بود 
دستورات لازم برای حضور کودکان کمتر از 
۴سال در مناطق سفید به این صورت است 

که در این شــهرها، مهدهای کودک باید با 
نصف ظرفیت فعالیت کنند و برای کودکان 
۵ و ۶ســال فعالیت، آزاد اســت. در مناطق 
زرد نیــز مهدها باید با نصــف ظرفیت برای 
کودکان کمتر از ۴سال فعالیت کنند و برای 
کودکان ۵ و ۶ سال فعالیت با نصف ظرفیت 
و با اولویت مادران شــاغل باشد. در مناطق 
با وضعیت قرمز نیز برای کــودکان کمتر از 
۴سال، فعالیت با یک ســوم ظرفیت و برای 

کودکان ۵ و ۶سال مشابه مناطق زرد باشد.
حالا ۲هفته از اجرای این دســتور می گذرد 
و با آنکه سازمان بهزیستی از طرفی طرفدار 
بازگشــایی مهدها بود و از ســوی دیگر، از 
افزایش درخواست خانواده ها برای سپردن 
فرزندانشــان به این مراکز و افزایش بیش از 
۵۰ درصدی حضور در این مکان های حساس 
ابراز نگرانــی می کرد، گویــا پیش بینی ها 
چندان هم درست از کار در نیامده و با وجود 

درخواســت های والدیــن برای باز شــدن 
درِ مهدهــای کــودک، هنوز بــازار مهدها 

سوت و کور است.
 استقبال سرد والدین

آنچه بــر این ســخنان صحه می گــذارد، 
ســخنان معاون امور اجتماعی بهزیســتی 
خراسان رضوی است. غلامحسین حقدادی 
در گفت و گو با شهرآرا از اســتقبال نکردن 
والدین از موضوع ســپردن فرزندانشــان به 
مهدهای کودک گفــت و افــزود: تاکنون 
فقط ۲۸ درصد از مهدهای اســتان اقدام به 
بازگشــایی کرده اند که این مسئله ناشی از 

استقبال نکردن خانواده ها بوده است.
وی در این باره تأکید کرد: انتظار داشــتیم 
شاهد حضور چشمگیر والدین برای سپردن 
فرزندانشــان به این مراکز باشــیم، اما این 

موضوع محقق نشده است.
به گفته او همین تعــداد از مهدهای کودک 
استان نیز با کمترین میانگین میزان ظرفیت 
خود یعنی حدود ۶ کــودک در حال فعالیت 

هستند.
خراسان رضوی با داشتن ۱۰ درصد جمعیت 
کــودکان کشــور و دارا بــودن ۱۳۰۰ مهد 
کــودک، رتبه نخســت را از حیــث تعداد 
مهدهای کودک دارای مجوز در کشور دارد.
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رشد 17 درصدى دستگيرى خرده فروشان
دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان از احتمال افزایش برخورد با خرده فروشان مواد خبر داد

بازار سوت و کور مهدهای کودک
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ـــــــــــــــــــــــــــــــحمایت شهر از «حامیان سلامت روان» ــــــــــــــــــــــــــــ 
مدیریت شهری مشهد که در ۵ ماه گذشته، گام های مهم و اثربخشی 
برای کاهش آســیب های اقتصادی و اجتماعی حاصــل از کرونا 
برداشــته، حالا وارد فاز جدیدی از رویکرد حمایتی خود شــده و 
این بار با راه اندازی پویشی به نام «حامیان سلامت روان» قصد دارد 
تا آلام روحی شهروندان آسیب دیده از این ویروس را التیام بخشد.

به گفته دبیر این پویش، ۶۰ نفر از متخصصان روان شناسی، مشاوره، 
طراح و گرافیســت دور هم جمع شــده اند تا با یک اقدام اثرگذار 

اجتماعی، بار روانی مشکلات ناشی از کووید۱۹ را کاهش دهند.
زهره سپهری شــاملو در گفت وگو با شــهرآرا، هدف از این حرکت 
را دسترســی راحت تر جامعه بــه آموزه های علمــی، تخصصی و 
در عین حال کاربردی روان شناختی دانست و گفت: به این منظور در 
۴ کارگروه تخصصی و یک کارگروه هنری در این زمینه به گردآوری، 

تدوین و تولید محتوا پرداخته ایم.
وی با اشــاره به فعالیت کارگروه «همراه امن» افزود: فعالیت ما در 
این کارگروه، متمرکز بر دو بخش پیشگیری از آسیب های احتمالی 
روان شناختی بر احساسات، افکار و رفتارهای افراد و همچنین روابط 
بین فردی آن ها، شامل روابط زوجی، والد فرزندی، خانوادگی، است 
و امید داریم دستاوردهایمان همراه امنی برای افزایش تاب آوری، 
رضایت و سلامت روان افراد جامعه در عبور از تنگناهای دشوار این 
روزها باشد.دانشیار گروه روان پزشــکی دانشگاه فردوسی مشهد، 
کارگروه دوم را کارگروه «ضربان امید» اعلام و اضافه کرد: در این 
کارگروه نیز به دنبال موضوع مهم پیشگیری از آسیب های احتمالی 
روان شناختی واردشده بر افراد مبتلا به کرونا و خانواده های آن ها 
و همچنین متخصصان ســلامت که قصد کمک به آن ها را دارند، 
هستیم.وی ابرازامیدواری کرد که دستاوردهای این مجموعه بتواند 
منجر به افزایش امیدواری، تاب آوری و توان مقابله ای همه بیماران و 
خانواده هایشان و همچنین کادر درمان در فائق آمدن بر این شرایط 

و حفظ ضربان امید در دل هایشان شود.
سپهری شــاملو همچنین از فعالیت کارگروهی با عنوان «کارگروه 
ســوگ بی آغوش» خبر داد و گفت: فعالیت مــا در این کارگروه، 
متمرکز بر این است که به خانواده های سوگوار و نزدیکانشان کمک 
کنیم در روزهایی که گرمای آغوشــی برای سوگواری شان نیست، 
با داشتن اطلاعات مناسب بتوانند گرمای آغوش نبوده را برای هم 
فراهم کرده و با حداقل آسیب ممکن از این تجربه سوگ عبور کنند.
وی کارگروه «چتری برای سپیدجامگان» را کارگروه چهارم پویش 
«حامیان سلامت روان» معرفی کرد و گفت: فعالیت این کارگروه 
متمرکز بر کادر درمانی است؛ قهرمانانی که ماه هاست خستگی و 
فشار کاری زیادی را تحمل کرده اند و بیم آن می رود که این مسائل 
آن ها را در معرض آسیب های روان شناختی کوتاه مدت و بلندمدت 
قرار دهد. امیدواریم چتر حمایت های روان شناختی و آموزش های 

تخصصی ما به این عزیزان بتواند از خستگی هایشان بکاهد.

ـــــــــــــــــــــــــــــــآغاز نهضت جهش تولید بسیج مستضعفین از استان ــــــــــــــــــــــــــــ 
رئيس سازمان بسيج مستضعفين كشور گفت: نهضت جهش توليد 
در اين سازمان در عرصه كشاورزى و دام پرورى طى دهه كرامت با 
رمز «يا على بن موسى الرضا (ع)» از  خراسان رضوى آغاز شد .به 
گزارش روابط عمومى سپاه امام رضا(ع) روز گذشته سردار سرتيپ 
غلامرضا سليمانى در نشست نهضت جهش توليد در عرصه كشاورزى 
و دام پرورى كه به صورت ويدئوكنفرانس در سالن جلسات فرماندهى 
سپاه خراسان رضوى در مشهد برگزار شد افزود: اين سازمان 10 طرح 
اساسى در نهضت جهش توليد دارد ولى اولويت در بخش كشاورزى و 
ايجاد امنيت غذايى براى مردم است .وى ادامه داد: 15 هزار مهندس 
كشاورزى بسيجى و آموزش ديده به نرم افزارهاى پيشرفته مجهز 
مى شوند و از امروز در خدمت كشاورزان خواهند بود تا با افزايش 

توليدات كشاورزى به خودكفايى دست پيدا كنيم.

۱۳۹۹ تـیـــر   ۹
۷ذی القعده ۱۴۴۱ 
شـــــماره ۳۱۳۸

۲شنبه

اخبــــار
شهـــری ایران

۳۵ درصد مراکز ورزشی نیازمند 
بهسازی هستند

رسیدگی به اماکن ورزشی و تفریحی کلان شهر ها 
با اینکه هزینه هنگفتی روی دست مدیریت شهری 
می گذارد، اگر به آن توجه نشود، علاوه بر افزایش 
هزینه ها در بلند مدت، شعار ارائه بهترین خدمات 
به شهروندان را زیر سؤال می  برد. معاون ورزشی 
و تفریحی سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
شهرداری اصفهان با اشــاره به اینکه ۳۵ درصد از 
اماکن و مجموعه های ورزشی این نهاد، به بهسازی، 
توسعه، تجهیز و ترمیم نیاز دارد، گفت: بهبود کمی 
و کیفی این اماکن ورزشی، به رونق بیشتر ورزش 
و جذب بیشــتر جوانان و خانواده ها به این مقوله 
پراهمیت کمک خواهد کرد .بــه گفته حبیب ا... 
ناظریان در روزهای اخیر و هم زمان با تعطیلی این 
مراکز به دلیل شیوع کرونا، بهسازی، توسعه، تجهیز 
و ترمیم ۲۲ مجموعه ورزشــی، با اعتباری بالغ بر 

۷میلیارد تومان هزینه انجام شده است.

طرح پنجشنبه های جهادی برای رسیدگی 
به مناطق کم برخوردار

معاونت خدمات شــهری اهــواز طرح خدماتی 
«پنجشــنبه های جهادی» را در این شهر اجرا 
می کند. در این طرح، هر هفته، بخشی از امکانات 
و نیروی انسانی همه مناطق شهرداری اهواز به 
یکی از محلات کم برخوردار این شهر اختصاص 
می یابد تا با بســیج نیروها در یک محله واحد، 
برخی از مشکلات مردم محله رفع شود. عالی پور، 
معاون خدمات شهری شــهردار  اهواز، درباره 
این طرح گفت: در این طرح، هر هفته، همه امور 
خدمات شهری، اعم از پاک سازی سطوح معابر، 
نخاله برداری، جمع آوری پسماندهای انباشت شده 
در زمین های اطراف، لای روبی جوی های روباز ، 
شست وشــوی تابلوها و نرده هــا و المان ها و ...   
انجام خواهد شد. وی افزود: طرح پنجشنبه های 
جهادی، هرهفته از ســاعت ۸ تا  ۱۳ در یکی از 

محلات کم برخوردار شهر اهواز برگزار می شود.

انفجار کارگاه، پرونده تعطیلی 
واحدهای پرخطر را به جریان انداخت

حادثه انفجار و آتش سوزی چند روز گذشته یک 
کارگاه شــارژ ســیلندر گاز مایع در شهر تهران، 
حاشیه های زیادی برای مدیریت این شهر به دنبال 
داشــت که یکی از آن ها، به جریان افتادن پرونده 
فعالیت کارگاه های صنعتی در شهر و افزایش احتمال 
آسیب به شهروندان بود. رئیس کمیسیون سلامت، 
محیط زیست و خدمات شهری شورای شهر تهران 
دراین باره گفت: در حادثه انفجار و آتش ســوزی 
بعد از ظهر سه شنبه، در یک کارگاه شارژ سیلندر 
گاز مایع واقع در خیابان هفده شــهریور، به دلیل 
رعایت نکردن مســائل ایمنی، متأسفانه دو تن از 

شهروندان جان خود را از دست دادند.
زهرا صدراعظم نوری افزود: با اینکه درپی شکایت 
شهروندان، آرای انتقال یا تعطیلی واحد های پر خطر 
صادر شده است، این واحدها همچنان به فعالیت 

غیرمجاز خود ادامه می دهند.

تفکر حرکت آفرین است
در باره ارجمندی تفکر و ارزش این ســیره عقلانی، نقل های 
نورانی هم فراوان است، از جمله حضرت علی(ع) می فرمایند: 
تفکرُ ســاعةٍ افضل من عباده سبعین سنةٍ؛ ساعتی اندیشیدن 
برتر از ۷۰سال عبادت است. اما چگونه باید تفکر کرد؟ آیا باید 
از دنیا برید و بر زمین تفکر نشست یا ناظر به زمینه های فکری 
طرحی نو در انداخت برای به زیستن؟ جوابش را در کلام مرحوم 
حاج اسماعیل دولابی چنین می خوانیم: «لازم نیست از زندگی 
ببُری و خلوت کنی. اگر هر شب یک ربع فکر کنی، کم کم همه  
وقت هایت را می گیرد و به هر کاری مشغول باشی، دائماً فکر خدا 
هستی و این فکر مانع کارهای دنیوی ات هم نخواهد بود. یاد خدا 
این نیست که انسان درها را به روی خودش ببندد. همان یک 
ربع خلوت و تفکّر در مورد اینکه کجا بوده ای و الآن کجا هستی 
و نهایتاً به کجا خواهی رفت، کافی است.» همین اندیشیدن به 
مقصد باعث می شود که در مسیر- بخوانید زندگی- درست عمل 
کنیم. تفکری که در نگاه دینی شأنی چنین برجسته دارد، انسان 
را زمین گیر نمی کند و در عزلت نمی نشاند، بلکه به متن جامعه 
می کشاند و او را به مقصد متعالی که همان انسانیت کمال یافته 

است، می رساند.

غلامرضا بنی اسدی  |  روزنامه نگار

لیلی  رحمانی
                        l.rahmani@shahraranews.ir

بولوار «ایرج یزدان بخش»
 به جای حسن آباد

رئیس اداره نام گذاری معابر و تابلونویسی شهرداری مشهد از 
نام گذاری بولوار حسن آباد به نام «ایرج یزدان بخش»، چهره 
نام آشنای کارآفرینی استان، براساس مصوبه ۳۰ اردیبهشت 
امسال در صحن علنی شورای اسلامی شهر، خبر داد. ناهید 
فربدنیا با بیان این خبر افزود: این جاده، شاهراه ارتباطی بزرگراه 
آزادی به  سمت شهرک صنعتی توس است که در سال جاری 

بهسازی شده و طول آن ۲۲۰۰متر است.

لیلی  رحمانی
                        l.rahmani@shahraranews.ir

بنیامین یوسف زاده
           b.yousefzadeh@shahraranews.ir

خراسان
درقاب رسانه ها

این روزنامه با تیتر «دلیل 
به  مراجعه  افزایش 
دستگاه قضا را باید در بخش های اقتصادی 
و فرهنگی یافت» به بخشی از سخنان 
استاندار خراسان رضوی در گرامیداشت 
علیرضا  پرداخت.  قضائیه  قوه  هفته 
رزم حسینی در این مراسم گفت: از ابتدای 
انقلاب تاکنون هر زمانی که رشد اقتصادی 
خوبی را تجربه کرده ایم، پرونده های 
قضایی کمتری تشکیل شده است و شاهد 

نتایج مثبت این رویه در جامعه بوده ایم.

این روزنامه در صفحه 
شهرستان خود، خبر 
آغاز عملیات اجرایی پروژه دوربرگردان 
زیرگذر شهید برونسی را پوشش داد و از 
قول محمدرضا کلایی شــهــردار مــشهد 
نــوشــت: ایــن دوربرگردان، آخرین قطعه 
بولوار  انتهای  ترافیک  رفع  پازل  از  
وکیل آباد است؛ ترافیکی که ۱۰-۱۵ سال 
است یکی از دغدغه های شهروندان برای 
سفر به ییلاقات طرقبه و شاندیز محسوب 

می شود.   
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